
 

Strana 1 z 10 

 

  Zápis č.  01/2018 (01)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 8. ledna v zasedací místnosti 230, 

v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 

 

Přítomni: doc. Staněk, Dr. Julinová, doc. Mlček, doc. Mráček, Dr. Navrátilová,  

Dr. Rouchal, Bc. Dlabajová, Ing. Hýlová, Ing. Janoštík, Ing. Koláčková,  

M. Křenková (11 členů) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Buňka, doc. Čermák, doc. Humpolíček, Dr. Šenkárová,  

Dr. Mrkvičková, Bc. Vodinská, Ing. Totková 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu na zřízení stálých komisí AS FT. 

5. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. (děkan) 

6. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT doc. Staněk. 

Předseda AS FT doc. Staněk přivítal všechny přítomné členy senátu a členy Vedení 

fakulty na prvním zasedání senátu v tomto roce a také v tomto funkčním období. Sdělil, 

že je přítomno všech 11 členů, senát je usnášeníschopný.  

Předseda AS FT doc. Staněk představil tajemnici senátu Ing. Jitku Totkovou, která byla 

děkanem jmenována po dohodě s předsedou AS FT. Tajemník senátu vykonává 

organizační a administrativní úkony související s činnosti AS FT a je možno ji 

kontaktovat e-mailem totkova@utb.cz. 

Předseda AS FT doc. Staněk představil vnitřní předpisy a základní vnitřní normy Fakulty 

technologické a Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT  doc. Staněk sdělil, že je zapotřebí schválit zápis z posledního zasedání 

AS FT ze dne 11. 12. 2017 a z ustavujícího zasedání AS FT ze dne 18. 12. 2017.  

Předseda AS FT doc. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky, popř. 

doplňující návrhy k zápisu č. 20/2017 (56) ze dne 11. 12. 2017. 

Dr. Julinová požádala o opravu překlepu v textu „Statut Fakulty technologické“. 



 

Strana2 z 10 

 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za vyjádření a požádal o případné další 

připomínky. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/01/2018  

Akademický senát FT schválil zápis č. 20/2017 (56) ve znění zveřejněném  

v informačním systému FT UTB ve Zlíně.  

HLASOVÁNÍ  

PRO    11  

PROTI     0  

ZDRŽEL SE     0 

 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/01/2018 

Akademický senát FT schválil zápis č. 20/2017 (56) ve znění zveřejněném  

v informačním systému FT UTB ve Zlíně.  

Předseda AS FT doc. Staněk vysvětlil způsob číslování zápisu.  

Předseda AS FT doc. Staněk požádal členy senátu o připomínky k zápisu z ustavujícího 

řádného zasedání AS FT. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/01/2018  

Akademický senát FT schválil zápis z ustavujícího zasedání AS FT ve znění zveřejněném  

v informačním systému FT UTB ve Zlíně.  

HLASOVÁNÍ  

PRO    11  

PROTI     0  

ZDRŽEL SE     0 

 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/01/2018 

Akademický senát FT schválil zápis z ustavujícího zasedání AS FT ve znění zveřejněném  

v informačním systému FT UTB ve Zlíně.  



 

Strana3 z 10 

 

 ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 20/2017 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění. 

ad 3) Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT doc. Staněk představil program dnešního zasedání.  

Předseda AS FT doc. Staněk požádal přítomné, zda mají připomínky, příp. návrhy na 

doplnění do programu zasedání.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/01/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu na zřízení stálých komisí AS FT. 

5. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. (děkan) 

6. Různé.  

  

HLASOVÁNÍ 

PRO    11 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE      0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT Č. 03/01/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu na zřízení stálých komisí AS FT. 

5. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. (děkan) 

ad 4) Projednání návrhu na zřízení stálých komisí AS FT.  

Předseda AS FT doc. Staněk uvedl, že dle čl. 4, odst. 1 Jednacího řádu AS FT je nutné 
zřídit ekonomickou (dále jen „EK“) a legislativní komisi (dále jen „LK“) a to nejpozději do 



 

Strana4 z 10 

 

30 dnů po svém ustavení a další komise podle potřeby. Počet členů je určen na základě 
čl. 4, odst. 2 a 3 jednacího řádu AS FT a to: 

- Ekonomická komise – 4 členové – s minimálně jedním zástupcem z řad studentů a 
akademických pracovníků  

- Legislativní komise – počet členů není omezen (6 členů AS FT), s minimálně jedním 
zástupcem z řad studentů a akademických pracovníků.  

Upozornil na skutečnost, že předseda AS FT nebude členem žádné z komisí, pouze se 
účastní zasedání komisí.  

Předseda AS FT doc. Staněk na základě zaslaných požadavků členů představil návrh 
složení jednotlivých komisí: 

- EK AS FT – Dr. Julinová, M. Křenková, Ing. Janoštík, Dr. Navrátilová, doc. Mráček 

- LK AS FT – Dr. Rouchal, doc. Mlček, Ing. Koláčková, Ing. Hýlová, Bc. Dlabajová 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že je nutné dodržet počet členů v EK. 

Dr. Julinová sdělila, že na základě počtu členů v EK AS FT navrhuje přesun svého členství 
do LK AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk jmenoval skrutátory tajné volby Ing. Lenku Hýlovou a Ing. 
Michala Rouchala, Ph.D. 

Skrutátoři si převzali z rukou tajemnice senátu hlasovací lístky. Dr. Rouchal hlasovací 
lístky rozdal jednotlivých členům senátu a Ing. Hýlová překontrolovala hlasovací urnu. 

Členové AS FT jednotlivě přistupovali k hlasovací urně a vhozením lístku provedli volbu. 
Skrutátoři po hlasování sečetli hlasovací lístky a výsledek předali předsedovi AS FT  
doc. Staňkovi. Předseda AS FT doc. Staněk seznámil přítomné s výsledkem hlasování. 

NÁVRH USNESENÍ č. 04/01/2018 

AS FT schválil členy LK AS FT ve složení: 

- Ing. Markéta Julinová, Ph.D. 11 

- doc. Ing. Jiří Mlček, Ph.D. 11 

- Ing. Michal Rouchal, Ph.D. 10 

- Bc. Andrea Dlabajová 11 

- Ing. Lenka Hýlová 11  

- Ing. Tereza Koláčková 11 

- doc. Ing. Aleš Mráček, Ph.D.   1 

 

Návrh byl přijat. 



 

Strana5 z 10 

 

NÁVRH USNESENÍ č. 04/01/2018 

AS FT schválil členy LK AS FT ve složení: 

- Ing. Markéta Julinová, Ph.D. 11 

- doc. Ing. Jiří Mlček, Ph.D. 11 

- Ing. Michal Rouchal, Ph.D. 10 

- Bc. Andrea Dlabajová 11 

- Ing. Lenka Hýlová 11  

- Ing. Tereza Koláčková 11 

- doc. Ing. Aleš Mráček, Ph.D.   1 

 

Následně proběhla volba členů EK AS FT.  Skrutátoři po hlasování sečetli hlasovací lístky 

a výsledek předali předsedovi AS FT doc. Staňkovi. Předseda AS FT doc. Staněk seznámil 

přítomné s výsledkem hlasování. 

NÁVRH USNESENÍ č. 05/01/2018 

AS FT schválil členy EK AS FT ve složení: 

- doc. Mgr. Aleš Mráček, Ph.D. 11 

- Ing. Jana Navrátilová, Ph.D. 11  

- Ing. Václav Janoštík 11 

- Michaela Křenková 11 

 

 Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ AS FT č. 05/01/2018 

AS FT schválil členy EK AS FT ve složení: 

- doc. Mgr. Aleš Mráček, Ph.D. 11 

- Ing. Jana Navrátilová, Ph.D. 11  

- Ing. Václav Janoštík 11 

- Michaela Křenková 11 

Předseda AS FT doc. Staněk svolal řádné zasedání LK AS FT na pondělí dne 15. 1. 2018 

od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. Řádné zasedání EK AS FT bude dodatečně 

svoláno. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že na prvním řádném zasedání komise proběhne z řad 

členů volba předsedy komise. 



 

Strana6 z 10 

 

ad 5)  Projednání návrh „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“.  (děkan) 

Předseda AS FT doc. Staněk představil Statut FT, který byl v průběhu roku 2017 řešen 

v rámci AS FT, LK AS FT, AS UTB a LK AS UTB.  

Předseda AS FT doc. Staněk požádal děkana, aby představil materiál členům senátu. 

Děkan představil hlavní body předloženého návrhu a vysvětlil novým členům senátu 

historii hlasování ohledně slučitelnosti/neslučitelnosti funkcí děkana/ředitele ústavu, 

proděkana/ředitele ústavu se závěrem, že funkce děkana je neslučitelná s ředitelem 

ústavu. Dále zmínil důvody odložené účinnosti těchto neslučitelností. 

Děkan informoval o zaslání materiálu na Právní oddělení UTB, pracovník oddělení zaslal 

vyjádření, že nelze zapracovat neslučitelnosti funkcí do předloženého materiálu. 

Děkan na doporučení LK AS FT zaslal žádost o stanovisko Dr. Smutné z Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity, která zaslala stanovisko k dané problematice. Na základě tohoto 

stanoviska bude materiál upraven a po konzultaci na Právním oddělení UTB bude 

následně předložen k projednání v rámci AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za vyjádření a sdělil, že je potřeba materiál 

předložit v předepsané lhůtě. 

Děkan sdělil, že materiál bude do konce týdne dořešen a předložen k projednání na AS 

FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval a otevřel diskuzi. 

 Dr. Rouchal se dotázal děkana, zda bude členům AS FT poskytnuto stanovisko 

Dr. Smutné. 

- Děkan sdělil, že požádá Dr. Smutnou o souhlas, zda lze toto stanovisko 

k neslučitelnosti funkcí zveřejnit a dodal, že pokud bude toto stanovisko 

členům AS FT dáno k dispozici, pak ve zkrácené verzi. 

 Doc. Mráček se dotázal na definici Akademické obce FT  v tomto dokumentu a 

přiřazení ak. pracovníků UNI k FT. 

- Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že dle Statutu UTB je každý akademický 

pracovník, který nemá svou Akademickou obec přiřazen k Akademické obci 

příslušné fakulty na základě návrhu rektora a schválení z AS UTB ve Zlíně. 

 Doc. Mráček vyjádřil názor: „Z hlediska důvěryhodnosti děkana vůči akademické 

obci je krajně nevhodné, když se schvalování tak důležitého dokumentu 

zablokuje na velmi dlouhou dobu kvůli takové marginální záležitosti, jako je 



 

Strana7 z 10 

 

"slučitelnost/neslučitelnost" funkcí. Byly uskutečněny již dvě ankety, jejichž 

účelem bylo vyjádření se akademické obce k této věci, a obě dopadly víceméně 

stejně (akademická obec považuje funkce ve vedení fakulty a funkce ředitelů za 

neslučitelné). Dále se dělají stále další a další právní rozbory, což na mne působí 

dojmem, že přáním děkana doc. Buňky je, aby tyto body nebyly součástí statutu. 

Domnívám se, že by mělo patřit ke slušnosti každého akademického pracovníka, 

pokud je zvolen a jmenován do funkce děkana, že sám složí funkci, která 

děkanovi v rámci exekutivy přímo podléhá. To se nestalo, a díky tomu dochází k 

absurdní situaci, kdy se doc. Buňka stal nadřízeným ředitelům ústavů a zároveň 

zůstává jedním z nich. Akademická obec by měla chápat děkana jako autoritu 

nejen z titulu funkce. Už z tohoto důvodu by tedy měla být podmínka 

neslučitelnosti funkcí součástí statutu, aby k těmto paradoxním situacím 

nedocházelo. Navíc z posledního právního rozboru renomované právničky dr. 

Smutné z Masarykovy univerzity vyplývá, že to není v rozporu se zákonem a 

dokonce článek o neslučitelnosti funkcí dr. Smutná, jak bylo před chvílí řečeno, 

doporučuje zařadit do statutu fakulty. Proto žádám pana děkana, aby přestal 

dělat obstrukce, které zbytečně vedou k jeho nedůvěryhodnosti.” 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že Statut je již opravdu delší dobu projednáván a 

požádal nové členy senátu, aby své případné připomínky týkající celého dokumentu 

připravily na řádné zasedání LK AS FT.   

ad 6) Různé 

Předseda AS FT doc. Staněk navrhl další termín řádného zasedání AS FT a to v pondělí 

dne 22. 1. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT.  

Požádal členy AS FT o vyjádření k navrženému termínu řádného zasedání AS FT. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 06/01/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 22. 1. 2018  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 06/01/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 22. 1. 2018  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 



 

Strana8 z 10 

 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že v souladu se Statutem FT je zapotřebí určit 

zástupce do Kolegia děkana ze strany studentů AS FT. Řádné zasedání Kolegia děkana FT 

probíhá pravidelně v pondělí 1x za 14 dní v době od 10:00 do 12:00 h.  

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o návrhu člena a to Ing. Lenky Hýlové, studentky 

DSP. 

Požádal členy senátu o jejich vyjádření. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že je zapotřebí navrhnout skrutátory tajné volby. 

Jmenoval skrutátory doc. Mlčka a Ing. Janoštíka. 

Skrutátor Ing. Janoštík převzal hlasovací lístky z rukou předsedy AS FT doc. Staňka  

a doc. Mlček překontroloval hlasovací urnu. 

Ing. Janoštík rozdal členům senátu hlasovací lístky a členové senátu jednotlivě 

přistupovali k hlasovací urně a vložili svůj hlas do urny. 

Skrutátoři sečetli hlasovací lístky a předali výsledek předsedovi AS FT doc. Staňkovi. 

Předseda AS FT doc. Staněk seznámil členy senátu a Vedení FT s výsledkem tajné volby 

hlasování. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 07/01/2018 

Akademický senát schválil zástupce AS FT pro porady KD FT a to Ing. Lenku Hýlovou. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 07/01/2018 

Akademický senát schválil zástupce AS FT pro porady KD FT a to Ing. Lenku Hýlovou. 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o žádosti předsedkyně AS UTB Ing. Macháčkové, 

která požádala předsedu senátu o jmenování zástupce FT do volební komise UTB ve 

Zlíně pro volební období 2016 – 2019, pro doplňovací volby na FMK do AS UTB ve Zlíně 

konané dne 23. 2. 2018. Zmínila, že na podzim byl za FT jmenován Dr. Gál. Předseda AS 

FT doc. Staněk oslovil Dr. Gála, který s nominací souhlasil. 

Skrutátor Ing. Janoštík převzal hlasovací lístky z rukou předsedy AS FT doc. Staňka  

a doc. Mlček překontroloval hlasovací urnu. 



 

Strana9 z 10 

 

Ing. Janoštík rozdal členům senátu hlasovací lístky a členové senátu jednotlivě 

přistupovali k hlasovací urně a vložili svůj hlas do urny. 

Skrutátoři sečetli hlasovací lístky a předali výsledek předsedovi AS FT doc. Staňkovi. 

Předseda AS FT doc. Staněk seznámil členy senátu a Vedení FT s výsledkem tajné volby 

hlasování. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 08/01/2018 

AS FT jmenoval zástupce Ing. Roberta Gála, Ph.D. do volební komise UTB ve Zlíně pro 
volební období 2016 – 2019, pro doplňovací volby na FMK do AS UTB ve Zlíně konané 
dne 23. 2. 2018.  

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 08/01/2018 

AS FT jmenoval zástupce Ing. Roberta Gála, Ph.D. do volební komise UTB ve Zlíně pro 
volební období 2016 – 2019, pro doplňovací volby na FMK do AS UTB ve Zlíně konané dne  
23. 2. 2018.  

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o výši finanční odměny, která byla v minulém 
období senátu vyplácena formou odměny u zaměstnanců a formou stipendia u studentů. 
Tato výše zůstane zachována i pro toto funkční období. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za vyjádření a otevřel bod různé. 

Děkan informoval o závěru jednání ke konci roku 2017: 

- zasedání Stavební komise UTB – bylo vyčleněno 9 mil. Kč na zpracování 

dokumentace k rekonstrukci budovy U1, která by měla předběžně probíhat 

cca v letech 2019 – 2020. 

- na dnešním (8. 1. 2018) zasedání KD FaME proběhlo jednání k rekonstrukci  

II. nadzemního podlaží v budově U2, jedná se o laboratoře pro UTP.  

 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 



 

Strana10 z 10 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 22. 1. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

 

 

 

 
Ve Zlíně dne: 8. 1. 2018 
Konec zasedání: 14:55 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková  
        doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                  předseda AS FT 


